

Feil politikk leder til økonomisk nedgang og ruin!

Stikkordene er Energi og Økonomi.

Det er ikke enkelt, men man må vite hva man vil og jobbe for at det skal bli slik. Det er fort å gjøre feil, spesielt når man får dårlige råd!

Bruker man energien og skaper virksomhet og arbeidsplasser, eller eksporterer man den?

Bygger man landet med billigst mulig energi eller selger man den ut til høyest mulig oppnåelig pris?

Fyller man på offentlige budsjetter ved salg av ressurser og råvarer til utlandet eller gjør man det gjennom å bruke ressurser og råvarer til å skape virksomhet, foredling og arbeid nasjonalt?

Man blir ikke rik av å klippe hverandre! Man kan ikke reise til Kina for å bli klippet heller.

Foredling øker verdien av råvaren. Vet man å utnytte mulighetene?

Arbeidskraft krevende foredling kan ikke konkurrere med Kina. Eller?

Automatisering og KI!

Dette vil du si er selvsagtheter! Ja, men grunnleggende for forståelse og riktige veivalg!

Mineraler, råvarer er det flust av i Norge iflg. geologer. Thorium er et eksempel. I Sverige i Kiruna tar man ut jernmalm og eksporterer det via Norge fra Narvik havn. Hvorfor foredler de ikke jernmalmen selv? Vi har rikelig med energi og kunne ha foredlet svensk jernmalm. Hvorfor gjør vi ikke det? Norsk Hydro, nå Yara, kunne produsere kunstgjødsel basert på importert råmateriale takket være vannkraften. Nå er mye av produksjonen flyttet til andre land. Hvorfor? Det samme gjelder silisium til solceller og halvledere.

Ingen virksomhet, privat eller offentlig, klarer seg uten energi. Det samme gjelder også det enkelte hushold i samfunnet, enslige såvel som familier..

Jeg er ikke i tvil om at billigst mulig energi fremmer norsk økonomi best.

Det forundrer meg at økonomer og politikerne ikke synes å komme frem til samme konklusjon, men jobber for det motsatte..

Kildene til energi i Norge er de mange vassdrag (over 4000) og oljen. Dette er fellesskapets kilder til energi, strøm, gass, og drivstoff. I tillegg kommer atomkraft. Vindkraft ser jeg bort fra fordi den er kostbar å bygge og vedlikeholde og en ustabil kraftleverandør samt ødeleggende for miljø og natur. Det samme gjelder solkraft her nord. Atomkraft derimot er basert på gode forekomster av thorium.

Hvordan forvalte fellesskapets ressurser til beste for fellesskapet?

Det er ikke til å komme fra at det som har skjedd er pga. villet politikk. Unødvendig ekstraordinær beskatting av fosil energi, unødvendig elektrifisering, energi eksport, unødvendig ekstraordinær beskatting av norsk virksomhet, unødvendig import, ødeleggende energi eksport, feil energipolitikk, etc. Hva har det gitt oss så langt?

I 2021 steg strømprisene til skyene, et 10-talls ganger høyere enn i 2020. Det var et signal om at noe er galt. Det samme omtrent gjorde drivstoff prisene. I 2022 importerte man for 350 milliarder, i råstoff og varer, mye mye mer enn man eksporterte (olje og energi ekskludert)..

Levekostnader, produksjonskostnader, transportkostnader, osv. økte radikalt med store prisøkninger, renteøkninger, økte lønnskrav, stort underskudd på handelsbalansen, med svekking av kronen og ekstra stor inflasjon som konsekvens. Alt dette som konsekvens av unødvendig store energikostnader. Alt dette kunne vært dempet og motvirket med lavest mulige energipriser. Mye kunne vært unngått hvis man hadde gjort noe med det senest i 2021.

Hadde man benyttet avkastningene fra oljefondet og raffinert alt drivstoff selv, kunne vi hatt verdens billigste drivstoff. Hadde man unnlatt å koble strømmettet til EUs indre energimarked og ikke tillat kraftselskapene store inntekter på vannkraften så kunne vi fortsatt hatt verdens billigste strøm. Hadde man også fjernet all beskatting på drivstoff og strøm ville en positiv effekt på økonomien blitt ytterligere forsterket!

Vi (fellesskapet), Norge kunne hatt verdens beste økonomi!

Alt skyldes at vi har unødvendig skapt underskudd på energi og priset energien skyhøyt! Takket være dette har man ikke maktet å skape ny levedyktig virksomhet, men større fattigdom og økning i konkurser! Istedet har man satt igang kostbare tiltak uten avkastning på sviktende faktagrunnlag og med det gjort situasjonen enda verre! Det nytter ikke å skyldes på pandemi og krig.

Fellesskapets ressurser er ikke forvaltet til beste for fellesskapet!

Det får alvorlige følger hvis det ikke blir rettet opp i. Situasjonen forverres ytterligere i det nye året.

Nå har dette pågått lenge under skiftende regjeringer og det sitter nok langt inne hos dagens politiske ledere å innrømme feilene. Innfløkt har det også blitt for å få det korrigert! Lykke til!

(AE 30.4.23, oppdatert 27.12.23)